Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение

«Степно-Баджейская   основная  школа»

ПРИКАЗ

от 17.06.2024 г.                                                                                                            № 01-05-24

О функционировании Центра образования

естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» в 2024-2025 учебный год

в МБОУ «Степно-Баджейская ОШ»

Для успешного функционирования Центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» в 2024-2025 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Начать в 2024-2025 учебном году работу Центра образования естественно-научной

и технологической направленностей «Точка роста» (далее – ЦТР) в МБОУ

«Степно-Баджейская ОШ».

2. Утвердить формы документов для приема обучающихся (приложение №1).

3. Утвердить план учебно-вспомогательных и социокультурных мероприятий Центра

на 2024-2025 учебный год (приложение №2).

4. Педагогам школы выполнить корректировку рабочих программ с учетом

возможностей ЦТР в срок до 23.08.2024 г.

5. Начать проведение занятий по расписанию с 01.09.2024 г.

6. Педагогам дополнительного образования предоставить руководителю Центра в

срок до 8 сентября 2024 г. календарно-тематические планы, программы на 2024-

2025 учебный год.

7. Руководителю ЦТР в срок до 15.09.2024 г. сформировать папки со списками

учащихся по группам, собрать заявления родителей и их копии документов.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор                                                    Т. В. Миронова

Приложение 1

к приказу от 17.06.2024 г. № 01-05-24

Форма заявления

Директору МБОУ «Степно-Баджейская

ОШ» Мироновой Т. В.

от__________________________________

____________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии)

заявителя)

Заявление

Прошу зачислить меня, _________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии) поступающего, достигшего 14-го возраста)

/ моего(-ю) ___________________________________________________________________________________,
(сына / дочь, фамилия, имя, отчество (при наличии) поступающего)

дата рождения поступающего: _______________________________________,

учащегося (-уюся) ____ класса,

посещающего (-ую) образовательное учреждение _______________________,

проживающего (-ую) по адресу: _________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________,
(адрес места регистрации и (или) фактического места жительства, номер телефона (при наличии) поступающего)

в Центр «Точка роста» на обучение по

□ внеурочной общеобразовательной программе

□ дополнительной общеобразовательной программе

_____________________________________________________________________________________________
                                   (название образовательной программы)

________________________________базовый______________________________________________________

(модуль/уровень образовательной программы)

Номер сертификата дополнительного образования: _____________________________________

Сведения о законных представителях поступающего:

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________
 (фамилии, имена, отчества (при наличии), статус, номера телефонов (при наличии) законных представителей)

Законный представитель поступающего ознакомлен с:

- уставом МБОУ «Степно-Баджейская ОШ»;

- лицензией на осуществление образовательной деятельности от 28.03.2016 № Л035-01211-24/00241256;

- правилами внутреннего распорядка обучающихся МБОУ «Степно-Баджейская ОШ»;

- правилами приёма, обучения, перевода, отчисления и восстановления обучающихся;

- образовательной программой _________________________________________________________.

______________________/___________________________/
                             (подпись)              (расшифровка)

Подтверждаю  отсутствие  ограничений возможностей здоровья и необходимости создания

специальных условий для обучения по дополнительным общеобразовательным общеразвивающим

программам поступающего в МБОУ «Степно-Баджейская ОШ».

При подаче заявления представлены следующие документы:

□ согласие на обработку персональных данных;

□ согласие на фото- и видеосъёмку;

____________________________

(дата подачи заявления)

__________________/________________________________________________

                                                (подпись)                      (фамилия, имя, отчество (при наличии) заявителя)

Согласие на обработку персональных данных

Я, ____________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, адрес, паспорт, серия, номер, кем и когда выдан, статус законного представителя несовершеннолетнего –

мать, отец, опекун, попечитель или уполномоченный представитель органа опеки и попечительства или учреждение социальной

защиты, в котором находится нуждающийся в опеке или попечительстве несовершеннолетний, либо лица, действующего на основании

доверенности, выданной законным представителем)

далее – (Законный представитель) даю своё согласие муниципальному бюджетному общеобразовательному

учреждению «Степно-Баджейская основная школа» (Красноярский край, Манский район, с. Степной

Баджей, ул. Кравченко, 10) (далее – Оператор) на обработку своих персональных данных и персональных

данных несовершеннолетнего:

_____________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, адрес несовершеннолетнего, свидетельство о рождении или паспорт: серия, номер, кем и когда выдан)

(далее – Несовершеннолетний) на следующих условиях.

1. Законный представитель даёт согласие на обработку как с использованием средств

автоматизации, так и без использования таких средств своих персональных данных и персональных данных

Несовершеннолетнего, то есть совершение, в том числе, следующих действий: сбор, запись,

систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование,

обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение.

2. Перечень персональных данных Законного представителя, передаваемых Оператору на

обработку:

‒ фамилия, имя, отчество;

‒ адрес;

‒ сведения об основном документе, удостоверяющем личность;

‒ номер телефона;

‒ адрес электронной почты;

‒ иные персональные данные, добровольно передаваемые Законным представителем Оператору в

процессе обучения несовершеннолетнего.

3. Перечень персональных данных Несовершеннолетнего, передаваемых Оператору на обработку:

‒ фамилия, имя, отчество;

‒ год, месяц, дата рождения;

‒ сведения о состоянии здоровья;

‒ адрес;

‒ сведения об основном документе, удостоверяющем личность, или свидетельстве о рождении;

‒ образовательное учреждение и его адрес, класс;

‒ номер телефона;

‒ адрес электронной почты;

‒ иные персональные данные, добровольно передаваемые Законным представителем Оператору в

процессе обучения несовершеннолетнего.

4. Согласие даётся с целью обучения Несовершеннолетнего у Оператора.

5. Законный представитель даёт согласие на передачу персональных данных Несовершеннолетнего

третьим лицам и получение персональных данных Несовершеннолетнего от третьих лиц: Министерства

образования Красноярского края, Министерства просвещения Российской Федерации, а также других

учреждений и организаций, прямо или косвенно принимающих участие в образовательном процессе, для

достижения вышеуказанных целей.

6. В целях информационного обеспечения Законный представитель согласен на включение в

общедоступные источники персональных данных следующих персональных данные Несовершеннолетнего:

‒ фамилия, имя, отчество,

‒ год, месяц, дата рождения,

‒ образовательное учреждение и его адрес.

7. Персональные данные подлежат хранению в течение сроков, установленных законодательством

Российской Федерации.

8. Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме.

9. Законный представитель может отозвать настоящее согласие путём направления письменного

заявления Оператору. В этом случае Оператор прекращает обработку персональных данных, которые

подлежат уничтожению, если отсутствуют иные правовые основания для продолжения обработки,

установленные законодательством Российской Федерации.

10. Законный представитель подтверждает, что, давая согласие, действует по собственной воле и в

интересах Несовершеннолетнего.

«___»________________ 20___г.

_____________ /__________________________________________________________________
(подпись) (инициалы, фамилия)

Согласие законного представителя субъекта персональных данных

на фото и видеосъемку несовершеннолетнего

Я,

_____________________________________________________________________________________________,
фамилия, имя, отчество, адрес, паспорт: серия, номер, кем и когда выдан, статус законного представителя несовершеннолетнего – мать,

отец, опекун, попечитель или уполномоченный представитель органа опеки и попечительства или учреждение социальной защиты, в

котором находится нуждающийся в опеке или попечительстве несовершеннолетний, либо лица, действующего на основании

доверенности, выданной законным представителем)

даю согласие в отношении

_____________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, адрес, паспорт или свидетельство о рождении несовершеннолетнего: серия, номер, кем и когда выдан)

на фото и видеосъемку ребенка в одетом виде в муниципальному бюджетному общеобразовательному

учреждению «Степно-Баджейская основная школа» (далее – МБОУ «Степно-Баджейская ОШ»).

Я даю согласие на использование фото и видеоматериалов несовершеннолетнего исключительно в

следующих целях:

 размещение на сайте МБОУ «Степно-Баджейская ОШ»;

 размещение на стендах МБОУ «Степно-Баджейская ОШ»;

 размещения в рекламных роликах МБОУ «Степно-Баджейская ОШ», распространяемых для

всеобщего сведения по телевидению (в том числе путем ретрансляции), любыми способами (в эфир через

спутник, по кабелю, проводу, оптическому волокну или посредством аналогичных средств), а также с

использованием сети «Интернет» целиком либо отдельными фрагментами звукового и визуального ряда

рекламного видеоролика.

Я информирован(а), что МБОУ «Степно-Баджейская ОШ» гарантирует обработку фото и видеоматериалов

несовершеннолетнего в соответствии с интересами МБОУ «Степно-Баджейская ОШ» и с соблюдением

действующего законодательства Российской Федерации.

Данное согласие действует до достижения целей обработки фото и видеоматериалов или в течение срока

хранения информации.

Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному заявлению.

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в интересах

несовершеннолетнего.

              ________________ /___________________/

       «___» __________ 20___г.

Приложение 2

к приказу от 17.06.2024 г. № 01-05-24

ПЛАН

учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий в

центре образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» на 2024-2025 учебный год

№ Наименование

мероприятия

Краткое содержание  мероприятия Целевая

аудитория

Сроки

проведения

Ответственные

Организационные и методические мероприятия

1. Совещание при

директоре «Об

организации

образовательной

деятельности

центра «Точка

роста» в 2024-2025

учебном году»

Ознакомление с основными

положениями рекомендаций

Минпросвещения

России № Р-6 от 12.01.2021г.,

внесение изменений в учебный

план школы (часть, формируемая

участниками образовательных

отношений), рабочие программы

(увеличение часов для

практических и

лабораторных работ), составление

графика работы центра,

утверждение плана работы центра.

педагоги август

2024 года

Директор,

Руководитель

ЦТР

2. Совещание при

директоре «Об

итогах работы

центра «Точка

роста»

О достижении целевых установок

организации ЦТР.

Реализация плана работы.

Эффективность

использования

оборудования  ЦТР

педагоги май

2025 года

Директор,

Руководитель

ЦТР

3. Участие в

конкурсах и

конференциях

различного уровня

Организация сотрудничества

совместной проектной и

исследовательской

деятельности педагогов и

школьников

Педагоги-

предметник

и,

обучающиеся

в течение

года

Администрация

школы,

учителя-

предметники,

классные

руководители

Организация образовательного процесса на базе центра «Точка роста»

1. Реализация

образовательных

программ

основного общего

образования по

учебным

предметам:

«Биология»,

«Химия»,

«Физика»

Обучение на обновленном

оборудовании

педагоги,

обучающие

ся

в течение

года

Педагоги,

Руководитель

ЦТР

2. Реализация курсов

внеурочной

деятельности

Озадаченная физика

В химии все интересно

   Практическая биология

Мир вокруг нас

7-8 класс

8-9 класс

5-6 класс

1-4 класс

в течение

года

Педагоги

центра

3. Реализация

программ

дополнительного

образования

  Экология – это интересно

Юный эколог

5-9 класс

1-4 класс

в течение

года

Педагоги

центра

4. Организация

исследовательской

и проектной

деятельности.

Разработка и реализация

индивидуальных и

групповых проектов,

обеспечение участия в научно-

практических

конференциях

обучающие

ся

школы

в течение

года

Педагоги

центра и

учителя-

предметники

школы

5. Организация и

проведение

Единого урока

экологии,

Всероссийского

Урока цифры

Реализация методических

рекомендаций по

проведению уроков,

заполнение отчетов.

обучающие

ся

школы

в течение

года, по

графику

Педагоги

6. Организация и

проведение

предметных

недель

Неделя мультимедийных

технологий

5-9 классы в течение

года

Педагоги,

заместитель

директора

по УВР

7. Участие в

системе открытых

онлайн- уроков

«ПРОеКТОриЯ»

Сопровождение

профориентации и

профессионального

самоопределения

7-9 классы в течение

года

(по плану

онлайн-

уроков)

классные

руководители

7-9 кл

Социокультурные мероприятия и образовательные события

1. Экскурсия в

центр

«Точка Роста»

Ознакомление с

функционированием    Точки Роста

обучающие

ся

школы

сентябрь

2024 года

Руководитель

ЦТР,

классные

руководители

2. Экскурсия в Центр

«Точка роста» и

мини-мастер-

классы для

будущих

первоклассников

Ознакомление с

функционированием    Точки Роста

будущие

первоклассни

ки

январь 2025 Классный

руководитель

1 класса,

педагоги

Центра

3. Участие

обучающихся

Центра «Точка

роста» во

Всероссийской

олимпиаде

школьников роста» во Всероссийской олимпиаде школьников

Подготовка к  Всероссийской

олимпиаде школьников на

обновленном оборудовании

обучающие

ся

4-9 классов

сентябрь

2024 –

февраль

2025 г.

Педагоги

предметники

4. Интерактивные

экскурсии

Интерактивные экскурсии по

музеям России

5-9 класс 1 раз в

месяц в

течение

года

Классные

руководители

Информационное освещение деятельности ЦТР, отчетность

1. Страница сайта

школы «Центр

«Точка роста»

Создание и наполнение

страницы сайта в соответствии

с рекомендациями

ученики,

родители,

общественность

до

1 сентября

2024 года

и

в   течение

года

Руково

дитель

ЦТР,

ответст

венный

за

ведени

е сайта.

2. Освещение

деятельности ЦТР  в

группе VK

Публикация информации о

значимых мероприятиях и

событиях в ЦТР, размещение

фотографий

ученики,

родители,

общественность

в течение

года

Руково

дитель

ЦТР,

ответст

венный

за

ведени

е

группы

в VK.

3. Предоставление

отчетов

Составление отчетов по

нормативным

показателям и

индикаторам

по требованию ежеквар-

тально

Руково

дитель

ЦТР